
 

 

Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8    +420 266 053 111 

www.fzu.cz   secretary@fzu.cz FAX +420 286 890 527 

Příkazní smlouva 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle § 2430 - 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami: 
 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. (dále jen „Příkazce“) 

 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, 
jehož jménem jedná: prof. Jan Řídký, DrSc., ředitel, 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČO: 68378271, DIČ: CZ68378271 
 
a 
 
Ing. Pavel Kriegsman (dále jen „Příkazník“) 

daňový poradce č. 0925  
se sídlem: Budečská 822/29, 120 00 Praha 2  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČO: 49236709 

 
(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní strana“) 
 

I. Předmět Smlouvy 

1. Poskytování daňového poradenství ve věcech daní a poplatků, jakož i ve věcech, které s daněmi přímo 
souvisejí (dále jen daňové poradenství). Týká se zejména daní z příjmů právnických osob, daně ze 
závislé činnosti, daně z přidané hodnoty, daně darovací a dědické, daně z nemovitosti, silniční daně a 
správy daní a metodického vedení a kontroly účetnictví (dále jen „daně“). Dále pak zpracování 
daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2017 Příkazce. 

2. Zastupování a provádění právních úkonů jménem Příkazce ve věcech daní před správcem daně ve 
smyslu zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR. 

II. Doba plnění Příkazníka 

Příkazník bude  činnosti podle čl. I. provádět od účinnosti Smlouvy, tj. od 1. 1.2017 do 31. 12. 2017. 

http://www.fzu.cz/
mailto:secretary@fzu.cz


strana 2 (celkem 3) 

 

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8    +420 266 053 111 

www.fzu.cz   secretary@fzu.cz FAX +420 286 890 527 

III. Povinnosti Příkazníka 

Příkazník se zavazuje, že bude záležitosti zařizovat osobně i za pomoci druhých osob, vždy však při tom 
bude postupovat s odbornou péčí a chránit zájmy Příkazce. 
1. Příkazník a osoby uvedené v první větě tohoto smluvního článku jsou povinny zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s plněním Smlouvy o osobě Příkazce. 

2. V případě škody podle článku VIII. Smlouvy může informovat Příkazník o skutečnostech souvisejících s 
touto škodou pojišťovnu, u které je povinně pojištěn, popřípadě orgány Komory daňových poradců či 
svého právního zástupce pro případ soudního projednávání. 

IV. Povinnosti Příkazce 

1. Příkazce se zavazuje nezatajit Příkazníkovi informace, které jsou potřebné a užitečné ke splnění účelu 
Smlouvy, poskytovat veškeré související doklady, poskytovat součinnost a za služby podle čl. I. zaplatit 
Příkazníkovi odměnu ve výši a době dohodnuté Smlouvou. 

2. K nutným jednáním se správcem daně udílí Příkazce Příkazníkovi zvláštní plnou moc, která je udělena 
písemně. 

V. Odměna Příkazníka 

1. Příkazníkovi za jeho činnost podle čl. I. bod 1 a 2 přísluší odměna ve výši 12.000,- Kč měsíčně (slovy 
dvanáct tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty. Odměna odpovídá průměrné roční sazbě za 
10 hodin měsíčně. Odměnu je Příkazce povinen uhradit na základě měsíční faktury se splatností 30 dnů 
od vystavení faktury. 

2. Cena (odměna) je stanovena dohodou na dobu jednoho roku od účinnosti Smlouvy. V paušální odměně 
jsou zahrnuty všechny běžné režijní náklady daňového poradce, zejména administrativní práce, 
poplatky spojům, výpočetní technika apod. V ceně není zahrnuta náhrada správních a jiných poplatků, 
cestovní výdaje při jízdě mimo sídlo daňového poradce (9,- Kč/km) tj. hlavní město Praha, znalecké 
posudky a další náhrady, které v případě vzniku budou Příkazcem proplaceny Příkazníkovi v prokázané 
výši za předpokladu jejich účelného vynaložení. 

VI. Odstoupení od Smlouvy 

Jestliže Příkazce nesplní uvedené závazky ve lhůtách stanovených ve Smlouvě nebo při neposkytnutí 
potřebné součinnosti a to přes písemné upozornění Příkazníka má Příkazník právo od Smlouvy 
okamžitě odstoupit. 

VII. Výpověď Smlouvy 

1. Obě Smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět písemnou formou a to ve lhůtě 1 měsíce bez udání 
důvodů. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé 
Smluvní straně. 

2. Vypověděl-li Příkazce Smlouvu je Příkazník od účinnosti výpovědi povinen nepokračovat v činnosti, na 
kterou se výpověď vztahuje. Dále je povinen Příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se 
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Příkazci nedokončením prací podle Smlouvy. 

http://www.fzu.cz/
mailto:secretary@fzu.cz


strana 3 (celkem 3) 

 

 
 

Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8    +420 266 053 111 

www.fzu.cz   secretary@fzu.cz FAX +420 286 890 527 

3. O povinnostech a nárocích Příkazníka v případě výpovědi Smlouvy platí ustanovení § 2440 a 2442 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

VIII. Odpovědnost za škodu 

1. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu, která mu vznikne zaviněním Příkazníka v souvislosti s plněním 
Smlouvy. Za škodu se považuje především penále podle § 251 zákona č. 280/2009, daňový řád v 
platném znění. 

2. Příkazník naopak neodpovídá za škody, které by Příkazci vznikly v souvislosti s poskytnutím neúplných 
nebo nepravdivých informací nezbytných pro plnění předmětu Smlouvy. 

3. Příkazník prohlašuje, že je ve smyslu § 6, odst. 10, písm. a) zákona č. 523/92 Sb., o daňovém 
poradenství a Komoře daňových poradců ČR, pojištěn na odpovědnost za škodu, která by mohla 
Příkazci vzniknout v souvislosti s předmětem plnění Smlouvy a bude takto pojištěn po celou dobu 
platnosti Smlouvy. 

IX. Další ujednání 

1. Vztahy mezi Smluvními stranami Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

2. Kontaktními osobami ze strany Příkazce jsou určeni:    
           
         

3. Kontaktními osobami ze strany Příkazníka jsou určeni:    
         

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 

 

 

V Praze dne 16. 1. 2017      V Praze dne 12. 1. 2017  
 
 
 
 
Ing. Pavel Kriegsman      prof. Jan Řídký, DrSc. 

http://www.fzu.cz/
mailto:secretary@fzu.cz

	I. Předmět Smlouvy
	1. Poskytování daňového poradenství ve věcech daní a poplatků, jakož i ve věcech, které s daněmi přímo souvisejí (dále jen daňové poradenství). Týká se zejména daní z příjmů právnických osob, daně ze závislé činnosti, daně z přidané hodnoty, daně daro...
	2. Zastupování a provádění právních úkonů jménem Příkazce ve věcech daní před správcem daně ve smyslu zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových porad...

	II. Doba plnění Příkazníka
	III. Povinnosti Příkazníka
	1. Příkazník a osoby uvedené v první větě tohoto smluvního článku jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s plněním Smlouvy o osobě Příkazce.
	2. V případě škody podle článku VIII. Smlouvy může informovat Příkazník o skutečnostech souvisejících s touto škodou pojišťovnu, u které je povinně pojištěn, popřípadě orgány Komory daňových poradců či svého právního zástupce pro případ soudního proje...

	IV. Povinnosti Příkazce
	1. Příkazce se zavazuje nezatajit Příkazníkovi informace, které jsou potřebné a užitečné ke splnění účelu Smlouvy, poskytovat veškeré související doklady, poskytovat součinnost a za služby podle čl. I. zaplatit Příkazníkovi odměnu ve výši a době dohod...
	2. K nutným jednáním se správcem daně udílí Příkazce Příkazníkovi zvláštní plnou moc, která je udělena písemně.

	V. Odměna Příkazníka
	1. Příkazníkovi za jeho činnost podle čl. I. bod 1 a 2 přísluší odměna ve výši 12.000,- Kč měsíčně (slovy dvanáct tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty. Odměna odpovídá průměrné roční sazbě za 10 hodin měsíčně. Odměnu je Příkazce povinen uhr...
	2. Cena (odměna) je stanovena dohodou na dobu jednoho roku od účinnosti Smlouvy. V paušální odměně jsou zahrnuty všechny běžné režijní náklady daňového poradce, zejména administrativní práce, poplatky spojům, výpočetní technika apod. V ceně není zahrn...

	VI. Odstoupení od Smlouvy
	VII. Výpověď Smlouvy
	1. Obě Smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět písemnou formou a to ve lhůtě 1 měsíce bez udání důvodů. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé Smluvní straně.
	2. Vypověděl-li Příkazce Smlouvu je Příkazník od účinnosti výpovědi povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Dále je povinen Příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Pří...
	3. O povinnostech a nárocích Příkazníka v případě výpovědi Smlouvy platí ustanovení § 2440 a 2442 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

	VIII. Odpovědnost za škodu
	1. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu, která mu vznikne zaviněním Příkazníka v souvislosti s plněním Smlouvy. Za škodu se považuje především penále podle § 251 zákona č. 280/2009, daňový řád v platném znění.
	2. Příkazník naopak neodpovídá za škody, které by Příkazci vznikly v souvislosti s poskytnutím neúplných nebo nepravdivých informací nezbytných pro plnění předmětu Smlouvy.
	3. Příkazník prohlašuje, že je ve smyslu § 6, odst. 10, písm. a) zákona č. 523/92 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR, pojištěn na odpovědnost za škodu, která by mohla Příkazci vzniknout v souvislosti s předmětem plnění Smlouvy a b...

	IX. Další ujednání
	1. Vztahy mezi Smluvními stranami Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy
	2. Kontaktními osobami ze strany Příkazce jsou určeni: Ing. Jaroslav Bezděk,           Ing. Miroslav Hořejší,           Ing. Eva Ševčíková.
	3. Kontaktními osobami ze strany Příkazníka jsou určeni: Ing. Pavel Kriegsman,           Ing. Anna Menhartová.
	4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran.
	5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.




